Jadi kebangkitan kaum fundamental di era kontemporer

dilakukan oleh kaum Wahhabi.10

Dasar-dasar kaum Wahhabi dibangun oleh seorang fanatik abad ke-18

yaitu Muhammad ibn Abd al-Wahhab (w. 1206 H/1792 M). Gagasan utama Abd

al-Wahhab adalah bahwa umat Islam telah melakukan kesalahan dengan

menyimpang dari jalan Islam yang lurus, dan hanya dengan kembali ke satu-

satunya agama yang benar mereka akan diterima dan mendapat ridla dari Allah.

Sedangkan di Indonesia Bergulirnya era reformasi tahun 1998, telah